duo, nostra quidem. Vox ultima in editis desiderabatur. Nec ita multo post Colb. secundus, hominis sensus.

^f Antiqui duo libri et editi, decursus. Codex noster, decursus. Ibidem editi et Colb. primus, habetur et pinguior. Colb., habetur non purior. Vetus noster codex, habetur et pigror; et ita legi oportere satis ostendit illud Basilii, χαὶ οὐκοῦ πάγρης.

^g Illud in sequentibus respondet his Graecis vocibus, τοις νεανοῖς; sed potius vertendum erat in præcedentibus. Mox editi, nequid tum. Antiqui duo libri, nequid tamen. Nec ita multo infra Colb. secundus, in promptu, et tunc que.

^h Editi et Colb. primus, nullius. Alii duo mss., nullus. Hoc ipso in loco duo mss., sibimet ipsi.

filiumque famulis per participationem dignitatis asci- scunt, et ^a conlibertos nostros auctores humanae formationis efficiunt, hominisque perfectorem volunt angelis coequare, cum sit absurdum ut quælibet factura possit æqualis esse factori. Consideremus quoque sequentia: *Faciamus hominem ad imaginem nostram*. Quid respondes? Nunquid Dei et angelorum una imago est? Nam Patris necesse est eamdem esse quam Filii, sic tamen, ut Deo decens intelligatur esse figura, id est, ^b non in habitu corporeo, sed in divina proprietate consistens. Ausculta tu etiam, qui de nova circumcisione progrederis, Judaismi cultum sub Christianitatis simulatione commenlans. Cui dicit, *Ad imaginem nostram* (*Hebr. 1, 3*), nisi illuminationi gloria, et titulo paternæ substantiæ, quæ est imago Dei invisibilis? Sive ergo loquitur imagini, quæ dixit: *Ego et Pater unus sumus* (*Joun. 1, 30*); et, *Qui me videt et Patrem meum videt* (*Joan. xiv, 9*), huic dicit: *Faciamus hominem ad imaginem nostram*. Etenim ubi unitas imaginis est, nihil potest esse dissimile. Non enim dixit ad imagines nostras, sicut et Scriptura testatur: *Fecit Deus, inquit, hominem: non fecerunt*. Prudenter vivavit nunc multitudinem personarum: ut ^c ubi quidem Judæum confunderet, hic ritum gentilitatis excluderet. Ideo commemoravit unitatem; ut et Filium simul esse cum Patre cognosceres: et periculum de

^a Editi, et cum liberos nostros. Colb. primus, et cum libertos nostros. Vetus noster codex, et conlibertos nostros. Graece, καὶ τοὺς ἐθνῶν λόγους. Huc et reliqua omnia ad finem usque desunt in Colb. secundo.

^b Editi, id est, non habitu corporeo. At nostri duo mss., id est, non in habitu corporeo.

A personarum multitudine declinares. *Ad imaginem Dei fecit hominem*. Rursum cooperantis personam inducit. Non enim dixit: *Fecit ad imaginem suam*, sed *ad imaginem Dei*. Et in quo quidem dispositum est habere hominem imaginem Dei, vel quomodo recipit similitudinem Divinitatis, in sequentibus Christo sensum largiente narrabitur, nunc vero tantum dixisse sufficiet, quia una imago est. Tibi vero cu^d incidit in mentem, tam sacrilege blasphemare, si dices Filium Patri esse dissimilem? O animum ingratum! similitudinem Dei quam tu ipse sumpsisti, benefactorem tuum habere non pateris. Et tibi quidem proprium vis esse quod de cœlesti gratia percepisti, filio autem similitudinem natura insitam, cum genitore non sinis esse communem. Sed iam nobis silentium respere tempus indicit: dudum ad occasum sole delapso. Quapropter hie nos etiam sermonis ^e curricula terminemus, his contenti quæ dicta sunt. Tantum enim in præsentia disseruimus, quantum intentionem vestram possumus acuere. Ple niorem vero de propositis questionem alias vobis, sancto Spiritu ^f astipulante, reddemus. Ita nunc exultantes, et pro dapibus copiosis pomisque diversis, memoria relatorum mensas vestras instruite. Confundatur impius, erubescat Judæus, exultet justus prædicationibus veritatis: glorificetur Dominus, et semper et in secula seculorum. Amen.

^C Editi et Colb., ut ibi. Vetus noster codex, ut ubi,

^d Codex noster, recepit.

^e Editi, cursum terminemus. Libri veteres, curricula terminemus.

^f Editi stipulante. At nostri duo mss., adstipulante.

BODEN TEMPORI

POLEMEUS SYLVIUS.

NOTITIA EX CAVE.

Polemeus sive P. Annæus Sylvius, unde oriundus quodvæ vite genus sectatus nondum didici: Romæ vixisse videtur, claruitque anno 448. Scripsit enim sub Theodosio Juniore et Valentiniano Augustis, ex alio jam Joanne Tyranno, et ut ipsemel adhuc Clarius testatur Flavio Zenone et Posthumiano coss.,

D id est anno Christi 448 et sequentis initio, cum Asterius consulatum iniret. Condidit *Laterculum* quovis anni niense Christianorum et gentilium festa completem, quem domino beatissimo Eucherio episcopo nuncupavit.

POLEMEI SYLVII

LATERCULUS

SEU

INDEX DIERUM FESTORUM.

(Hunc Laterculum edidimus Patrologiæ nostre tomo XIII, col. 676, ubi videsis.)